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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia do
chwilowego podtrzymywania wymienianych ni¬
cielnic na krosnach przy odłączaniu elementów
napędzających te nicielnice, co jest na przy¬
kład konieczne przy wymianie osnowy.

Dotychczas pracę tę wykonywało dwóch ro¬
botników, przy czym jeden wprowadzał niciel¬
nicę i ją przytrzymywał, podczas gdy drugi
łączył ją z cięgnem, uruchamianym od maszy¬
ny nicielnicowej lub elementu podobnego. Ten
sposób pracy był uciążliwy i zatrudniał dwóch
robotników przy tej czynności roboczej.

Zadaniem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tych wad w taki sposób, że po oby¬
dwóch stronach nicielnic, na kadłubie krosna
ustawia się podpory z odchylanym ramieniem,
w którym znajduje się przesuwany drążek do
chwilowego podtrzymywaaiia nicielnic.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Werner Schute, Her¬
bert Dietrich i Henry Uhlman.

Na rysumJku jest przedstawiony przykład wy¬
konania wynalazku, po jednej stronie krosna,

' przy czym fig. 1 pokazuje rzut z przodu lewej
strony krosna, a fig. 2 — rzut z góry lewej
strony krosna.

Z każdej strony krosna 1 są umocowane
wsporniki 2 i 3, w których osadzone: są nie¬
ruchomo pionowe sworznie 4 i 5.

Jako element łączący z prostopadle do ni¬
cielnic 6 na stałe umieszczonym sworzniem 7,
służy po pierwsze zamocowane na sworzniu 5
ramię 8, a po wtóre od strony sworznia 4
łącznik składający się: z krzyżulca 9, sworznia
10 i przedniej prowadnicy 11 nicielnicy. Na
sworzniu 7, w celu obustronnego ograniczenia
nicielnic 6 są przewidziane po pierwsze nieru¬
choma przednia prowadnica 11 nicielnicy
i przesuwna tylna prowadnica 12 nicielnicy,
a po wtóre kątówka 13, która zamocowana jest
na przedniej prowadnicy 11 nicielnicy, na ele¬
mencie nastawnym 14.



Sworzeń 4 zaopatrzony jest w czop 15, na
którym osadzone jest odchylane ramię 16
z drążkiem 17, osiowo przesuwanym na jego
końcu. Przy wymianie nicielnic 6, ramię 16
zostaje odchylone w kierunku nicielnic 6,
a drążek 11 zostaje na tyle wysunięty w kie¬
runku nicielnic 6, że opierają się na nim
wszystkie nicielnice 6. Teraz można już od¬
łączyć nicielnice 6 od cięgien 18 maszyny ni¬
cielnicowej. W odwrotnym przypadku, naj¬
pierw zostaje odchylone ramię 26 i na jego
drążku 17 umieszcza się wszystkie przezna¬
czone do zawieszenia nicielnice, aby następnie
dokonać połączenia ich z cięgnami 18.

Z opisu widoczne jest, że ten sposób pracy
oszczędza siły i jest wydajny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do chwilowego podtrzymywania
nicielnic na krosnach, przy odłączaniu cię¬
gien napędu maszyny nicielnicowej, zna¬
mienne tym, że po obydwóch stronach ni¬

cielnic (6) przewidziane są na kadłubie [1)
krosna, umieszczone nieruchome wsporniki
(2 i 3) z sięgającym do obszaru nicielnic (6)
ramieniem (16), na którym umieszczony jest
drążek (17), zawsze skierowany prostopadle
do szerokości nicielnic (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wsporniki składają się: z na stałe z ka¬
dłubem (1) związanego sworznia (4) i z osa¬
dzonego na nim odehylnie ramienia (16), na
którego końcu osadzony jest osiowo prze¬
suwany drążek (17).

3. Urządzenie według zastrz. i i 2, znamienne
tym, że nieruchomo na kadłubie (1) osa¬
dzony sworzeń (4) może być osiowo nasta¬
wiany.
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